



## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 декабря 2015 № 327

г. Майкоп

О внесении изменений в государственную программу  
Республики Адыгея «Содействие занятости населения» на 2014-2018 годы

Кабинет Министров Республики Адыгея

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в государственную программу Республики Адыгея «Содействие занятости населения» на 2014-2018 годы, утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 7 ноября 2013 года № 255 «О государственной программе Республики Адыгея «Содействие занятости населения» на 2014-2018 годы» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2013, № 11; 2014, № 6, 11; 2015, № 1, 3, 5, 10), следующие изменения:

1) в паспорте:

а) подпункт 4 раздела «Подпрограммы государственной программы» признать утратившим силу;

б) в разделе «Ресурсное обеспечение государственной программы»:

- в абзаце первом цифры «1087341,45» заменить цифрами «1074357,15»;

- в абзаце втором цифры «508826,35» заменить цифрами «499212,05»;

- в абзаце третьем цифры «578515,10» заменить цифрами «575145,10»;

- в абзаце восьмом цифры «226509,20» заменить цифрами «215515,10»;

- в абзаце девятом цифры «98773,00» заменить цифрами «96673,00»;

- в абзаце десятом цифры «127736,20» заменить цифрами «118842,10»;
  - в абзаце одиннадцатом цифры «218376,80» заменить цифрами «216386,60»;
  - в абзаце двенадцатом цифры «103060,00» заменить цифрами «95545,70»;
  - в абзаце тринадцатом цифры «115316,80» заменить цифрами «120840,90»;
- 2) абзац пятый раздела IV признать утратившим силу;
- 3) в разделе VIII:
- а) в абзаце втором цифры «1087341,45» заменить цифрами «1074357,15»;
  - б) в абзаце третьем цифры «508826,35» заменить цифрами «499212,05»;
  - в) в абзаце четвертом цифры «578515,10» заменить цифрами «575145,10»;
  - г) в абзаце девятом цифры «226509,20» заменить цифрами «215515,10»;
  - д) в абзаце десятом цифры «98773,00» заменить цифрами «96673,00»;
  - е) в абзаце одиннадцатом цифры «127736,20» заменить цифрами «118842,10»;
  - ж) в абзаце двенадцатом цифры «218376,80» заменить цифрами «216386,60»;
  - з) в абзаце тринадцатом цифры «103060,00» заменить цифрами «95545,70»;
  - и) в абзаце четырнадцатом цифры «115316,80» заменить цифрами «120840,90»;
- 4) в подпрограмме «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»:
- а) в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта:
    - абзац первый изложить в следующей редакции:  
«объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составит 665322,50 тысячи рублей, из них за счет средств республиканского бюджета Республики Адыгея – 98082,10 тысячи рублей, за счет средств федерального бюджета – 567240,40 тысячи рублей.»;
    - в абзаце шестом цифры «130920,90» заменить цифрами «134406,80»;
    - в абзаце седьмом цифры «20255,40» заменить цифрами «18879,40»;
    - в абзаце восьмом цифры «110665,50» заменить цифрами «115527,40»;
    - в абзаце девятом цифры «135785,20» заменить цифрами «139309,30»;

- в абзаце десятом цифры «20468,40» заменить цифрами «18468,40»;
- в абзаце одиннадцатом цифры «115316,80» заменить цифрами «120840,90»;

б) раздел IV после двадцатого абзаца дополнить новыми абзацами следующего содержания:

«15) мероприятия, направленные на создание условий для интеграции в трудовую деятельность граждан, испытывающих трудности в поиске работы из числа лиц, освобожденных из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы; несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет, лиц предпенсионного возраста (за два года до наступления возраста, дающего право выхода на трудовую пенсию по старости, в том числе досрочно назначаемую трудовую пенсию по старости), беженцев и вынужденных переселенцев, граждан, уволенных с военной службы, и членов их семей; одиноких и многодетных родителей, воспитывающих несовершеннолетних детей, детей-инвалидов; граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие чернобыльской и других радиационных аварий и катастроф, граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование, ищущих работу впервые, инвалидов;

16) дополнительные мероприятия в сфере занятости населения, связанные с вовлечением в трудовую деятельность граждан, испытывающих трудности в поиске работы, из числа инвалидов.»;

в) в разделе VIII:

- в абзаце втором цифры «658512,50» заменить цифрами «665322,50»;

- в абзаце третьем цифры «101485,10» заменить цифрами «98082,10»;

- в абзаце четвертом цифры «556854,40» заменить цифрами «567240,40»;

- в абзаце девятом цифры «130920,90» заменить цифрами «134406,80»;

- в абзаце десятом цифры «20255,40» заменить цифрами «18879,40»;

- в абзаце одиннадцатом цифры «110665,50» заменить цифрами «115527,40»;

- в абзаце двенадцатом цифры «135785,20» заменить цифрами «139309,30»;

- в абзаце тринадцатом цифры «20468,40» заменить цифрами «18468,40»;

- в абзаце четырнадцатом цифры «115316,80» заменить цифрами «120840,90»;

5) в подпрограмме «Повышение уровня занятости инвалидов»:

а) в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта:

- в абзаце первом цифры «8560,18» заменить цифрами «8556,28»;

- в абзаце втором цифры «655,48» заменить цифрами «651,58»;

- в абзаце восьмом цифры «3728,60» заменить цифрами «3724,70»;
- в абзаце девятом цифры «413,90» заменить цифрами «41,00»;

б) в разделе VI:

- в абзаце первом цифры «8560,18» заменить цифрами «8556,28»;
- в абзаце втором цифры «655,48» заменить цифрами «651,58»;
- в абзаце восьмом цифры «3728,60» заменить цифрами «3724,70»;
- в абзаце девятом цифры «413,90» заменить цифрами «410,00»;

б) в подпрограмме «Создание условий для реализации государственной программы Республики Адыгея «Содействие занятости населения» на 2014-2018 годы»:

а) в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта:

- в абзаце первом цифры «405988,77» заменить цифрами «400474,47»;
- в абзаце четвертом цифры «82591,60» заменить цифрами «77077,30»;

б) в разделе VI:

- в абзаце первом цифры «405988,77» заменить цифрами «400474,47»;
- в абзаце четвертом цифры «82591,60» заменить цифрами «77077,30»;

7) подпрограмму «Дополнительные мероприятия, направленные на снижение напряженности на рынке труда Республики Адыгея» признать утратившей силу;

8) приложение № 1 изложить в новой редакции согласно приложению № 1;

9) раздел «Подпрограмма «Дополнительные мероприятия, направленные на снижение напряженности на рынке труда Республики Адыгея» приложения № 2 признать утратившим силу;

10) приложения № 5, 6 изложить в новой редакции согласно приложениям № 2, 3.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Премьер-министр  
Республики Адыгея



М. Кумпилов

Приложение № 1  
к постановлению  
Кабинета Министров  
Республики Адыгея  
от 31 декабря 2015 года № 327

«Приложение № 1  
к государственной программе  
Республики Адыгея «Содействие  
занятости населения»  
на 2014-2018 годы

Сведения  
о целевых показателях (индикаторах) государственной программы  
Республики Адыгея «Содействие занятости населения» на 2014-2018 годы

Наименование государственной программы, подпрограммы, наименование показателя (индикатора)	Источник получения информации	Единица измерения	Значение показателей (индикаторов) (годы)				
			2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год
Государственная программа Республики Адыгея «Содействие занятости населения» на 2014-2018 годы							
1. Уровень безработицы (по методологии Международной организации труда)	данные Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по	процент	7,3	7,3	7,2	7,2	7,1

	Республике Адыгея						
2. Уровень регистрируемой безработицы	данные Управления государствен- ной службы занятости населения Республики Адыгея (далее – УГСЗН РА)	процент	1,8	1,7	1,7	1,7	1,6
3. Коэффициент напряженности на рынке труда	данные УГСЗН РА	единиц	0,6	0,6	0,5	0,5	0,5
Подпрограмма «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»							
1. Доля трудоустроенных граждан в общей численности граждан, обратившихся в государственную службу занятости населения Республики Адыгея за содействием в поиске подходящей работы	данные УГСЗН РА	процент	54	54	55	55	55
2. Доля граждан, завершивших профессиональное обучение или получивших дополнительное профессиональное образование, в общей численности безработных граждан, зарегистриро-	данные УГСЗН РА	процент	20	20	20	20	20

ванных в государственной службе занятости населения Республики Адыгея за отчетный период							
3. Доля граждан, получающих социальные выплаты, в общей численности граждан, обратившихся в государственную службу занятости населения Республики Адыгея за содействием в поиске подходящей работы (в среднегодовом исчислении на конец периода)	данные УГСЗН РА	процент	86,6	86,6	86,6	86,6	86,6
Подпрограмма «Повышение уровня занятости инвалидов»							
1. Численность инвалидов, трудоустроенных на оборудованные (оснащенные) для них рабочие места	данные УГСЗН РА	рабочих мест	48	48	-	-	-
2. Отношение численности трудоустроенных инвалидов на оборудованные (оснащенные) для них рабочие места к общей численности инвалидов в трудоспособном возрасте	данные УГСЗН РА	процент	0,6	0,6	-	-	-
Подпрограмма «Создание условий для реализации государственной программы Республики Адыгея «Содействие занятости населения» на 2014-2018 годы»							

1. Уровень ежегодного достижения показателей (индикаторов) государственной программы Республики Адыгея «Содействие занятости населения» на 2014-2018 годы	данные УГСЗН РА	процент	100	100	100	100	100
2. Численность сотрудников государственной службы занятости населения Республики Адыгея, направленных на повышение квалификации	данные УГСЗН РА	человек	7	7	7	7	7





Государственная программа Республики Адыгея	государственная программа Республики Адыгея «Содействие занятости населения» на 2014-2018 годы	Управление государственной службы занятости населения Республики Адыгея (далее – УГСЗН РА)	96611,75	96673,00	95545,70	105190,80	105190,80	499212,05
Подпрограмма	подпрограмма «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»	УГСЗН РА	19797,50	18883,30	18468,40	20468,40	20468,40	98086,00
Основное мероприятие	реализация мероприятий в области занятости населения	УГСЗН РА	19797,50	18883,30	18468,40	20468,40	20468,40	98086,00
Основное мероприятие	социальные выплаты безработным гражданам	УГСЗН РА						0,00
Подпрограмма	подпрограмма «Повышение уровня занятости инвалидов»	УГСЗН РА	241,58	410,00	0,00	0,00	0,00	651,58

Основное мероприятие	содействие трудоустройству незанятых инвалидов	УГСЗН РА	241,58	174,50	0,00	0,00	0,00	416,08
Основное мероприятие	реализация дополнительных мероприятий в сфере занятости населения	УГСЗН РА	0,00	235,50	0,00	0,00	0,00	235,50
Подпрограмма	подпрограмма «Создание условий для реализации государственной программы Республики Адыгея «Содействие занятости населения» на 2014-2018 годы»	УГСЗН РА	76572,67	77379,70	77077,30	84722,40	84722,40	400474,47
Основное мероприятие	обеспечение деятельности УГСЗН РА	УГСЗН РА	20698,77	21191,00	21061,00	22521,90	22521,90	107994,57
Основное мероприятие	обеспечение деятельности государственных учреждений Республики	УГСЗН РА	55873,90	56188,70	56016,30	62200,50	62200,50	292479,90

	Адигея государственной службы занятости населения							
--	---	--	--	--	--	--	--	--

Приложение № 3  
к постановлению  
Кабинета Министров  
Республики Адыгея  
от 31 декабря 2015 года № 327

«Приложение № 6  
к государственной программе  
Республики Адыгея «Содействие  
занятости населения»  
на 2014-2018 годы

Прогнозная (справочная) оценка  
ресурсного обеспечения реализации государственной программы  
Республики Адыгея «Содействие занятости населения» на 2014-2018 годы за счет всех источников финансирования

Статус	Наименование государственной программы, подпрограммы, основного мероприятия	Источники финансирования	Расходы (в тысячах рублей)					всего 2014-2018 годы
			2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	
Государственная	государственная	всего	216438,65	215515,10	216386,60	213008,40	213008,40	1074357,15

программа Республики Адыгея	программа Республики Адыгея «Содействие занятости населения» на 2014-2018 годы	республиканский бюджет Республики Адыгея (далее – республиканский бюджет)	96611,75	96673,00	95545,70	105190,80	105190,80	499212,05
		федеральный бюджет	119826,90	118842,10	120840,90	107817,60	107817,60	575145,10
Подпрограмма	подпрограмма «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»	всего	135034,40	134410,70	139309,30	128286,00	128286,00	665326,40
		республиканский бюджет	19797,50	18883,30	18468,40	20468,40	20468,40	98086,00
		федеральный бюджет	115236,90	115527,40	120840,90	107817,60	107817,60	567240,40
Основное мероприятие	реализация мероприятий в области занятости населения	республиканский бюджет	19797,50	18883,30	18468,40	20468,40	20468,40	98086,00
Основное мероприятие	социальные выплаты безработным гражданам	федеральный бюджет	115236,90	115527,40	120840,90	107817,60	107817,60	567240,40
Подпрограмма	подпрограмма «Повышение уровня занято-	всего	4831,58	3724,70	0,00	0,00	0,00	8556,28
		республиканский бюджет	241,58	410,00	0,00	0,00	0,00	651,58

	сти инвалидов»	федеральный бюджет	4590,00	3314,70	0,00	0,00	0,00	7904,70
Основное мероприятие	содействие трудоустройству незанятых инвалидов	всего	3401,68	3489,20	0,00	0,00	0,00	6890,88
		республиканский бюджет	241,58	174,50	0,00	0,00	0,00	416,08
		федеральный бюджет	3160,10	3314,70	0,00	0,00	0,00	6474,80
Основное мероприятие	реализация дополнительных мероприятий в сфере занятости населения	всего	1429,90	235,50	0,00	0,00	0,00	1665,40
		республиканский бюджет	0,00	235,50	0,00	0,00	0,00	235,50
		федеральный бюджет	1429,90	0,00	0,00	0,00	0,00	1429,90
Подпрограмма	подпрограмма «Создание условий для реализации государственной программы Республики Адыгея «Содействие занятости населения» на 2014-2018 годы»	республиканский бюджет	76572,67	77379,70	77077,30	84722,40	84722,40	400474,47
Основное мероприятие	обеспечение деятельности Управления государственной	республиканский бюджет	20698,77	21191,00	21061,00	22521,90	22521,90	107994,57

	службы занятости населения Республики Адыгея							
Основное мероприятие	обеспечение деятельности государственных учреждений Республики Адыгея государственной службы занятости населения	республиканский бюджет	55873,90	56188,70	56016,30	62200,50	62200,50	292479,90